Uû ban nh©n d©n

    céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

  tØnh b×nh ®Þnh

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3411 /UBND-ĐN
        Quy Nhơn, ngày  15  tháng  10  năm  2008

V/v người nước ngoài (Mỹ) tài trợ dự án tại tỉnh.

Kính gửi: Bộ Ngoại giao.

Ông Donald. Mc Lane, người điều hành Tập đoàn Nordson (Hoa Kỳ) có Văn thư thông báo về việc tài trợ dự án xây dựng khu vui chơi trẻ em tại thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (Đính kèm văn thư).
Trước đây, ông Donald Mc.Lane là cựu chiến binh Mỹ, đóng quân tại thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định trong hai năm (1971-1972). Trong thời gian này, ông Mc Lane đã có ấn tượng tốt đẹp về lòng tốt và ý chí của người dân nơi đây. Hiện nay, ông là người thành đạt và đang điều hành Tập đoàn  lớn tại Mỹ và mong muốn được xây dựng khu vui chơi trẻ em tại thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn.

Đây là vấn đề chưa có tiền lệ tại tỉnh, do vậy UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo và đề nghị Bộ Ngoại giao có ý kiến chỉ đạo và sớm trả lời cho địa phương trước ngày 18/10/2008./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

     KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

    PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Bộ Ngoại giao;

- Vụ Châu Mỹ - Bộ Ngoại giao;

- Vụ Tổ chức Quốc tế- BNG;

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Hữu Lộc;

- UBND huyện Hoài Nhơn;

- Lưu: VT, NV(7b).

Nguyễn Thị Thanh Bình